



Tlf.: 99 89 14 00  
saeby@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Sæbygårdvej 25  
DK-9300 Sæby  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HSM HJALLERUP APS**  
**NAVERVEJ 1, 9320 HJALLERUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**11. MAJ 2021 - 30. JUNI 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. januar 2023

---

Carina Hesselborg

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 11. maj 2021 - 30. juni 2022</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	HSM Hjallerup ApS Navervej 1 9320 Hjallerup
	CVR-nr.: 42 37 78 64 Stiftet: 11. maj 2021 Kommune: Brønderslev Regnskabsår: 11. maj 2021 - 30. juni 2022
<b>Direktion</b>	Carina Hesselborg Tom Hesselborg
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Danmark
<b>Advokat</b>	Jacob Thorup Larsen Gasværksvej 24, 3. 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, direkte eller via besiddelse af kapitalandele i andre selskaber, at yde håndværksmæssige ydelser, handel, lager og kontor samt anden virksomhed, der efter det centrale ledelsesorgans skøn er forbundet hermed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det er selskabets første regnskabsår. Selskabet er stiftet ved kontant indskud. Der er afholdt 6 tkr. i stiftelsesomkostninger.

Der er i regnskabsåret realiseret et underskud på 228 tkr., hvilket ledelsen finder meget utilfredsstillende.

Selskabet har frem til maj måned 2022 primært haft indtægter fra udlejning af lokaler. Selskabet har købt aktiviteterne fra søsterselskabet Hjallerup Smede og serviceværksted ApS, da søsterselskabet gik konkurs. Konkursen i søsterselskabet har medført et tab på tilgodehavender i regnskabsåret.

Selskabets opstart og indtjening i maj og juni 2022 er forløbet stort set som planlagt. Der har været ekstraordinære omkostninger ved opstarten, som indgår i årets realiserede underskud.

Selskabets nye aktivitet har krævet større pengebindinger i debitorer, igangværende arbejder mv. Selskabet havde derfor på statusdagen og hele efteråret og vinteren 2022 trukket op til den maksimale trækingsrettighed på sine kreditter.

Selskabet har i perioden juli - oktober 2022 en tilfredsstillende aktivitet og omsætning, mens der var et lille fald i efterspørgsel og omsætning i november og december 2022. Året 2023 vurderer ledelsen er startet godt, og ledelsen forventer derfor en forbedret indtjening i indeværende regnskabsår.

Selskabet har på nuværende tidspunkt ikke indgået aftaler om finansiering med sin bank for det kommende år. Der er indgået aftaler med en række leverandører om ekstraordinær/forlænget kredittid. Ledelsen mangler stadig de vigtigste forhandlinger i forhold til sikring af den nødvendige likviditet til det kommende års drift. Det er ledelsens vurdering, at forhandlingerne og låneansøgningerne vil blive imødekommet, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Selskabet har tabt egenkapitalen. Ledelsen har vurderet, at selskabet via egen indtjening over de næste par år vil kunne reetablere selskabskapitalen.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 11. MAJ - 30. JUNI

	Note	2021/22 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>97.351</b>
Personaleomkostninger.....	1	-319.253
Af- og nedskrivninger.....		-6.100
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-228.002</b>
Andre finansielle indtægter.....		708
Andre finansielle omkostninger.....		-23.759
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-251.053</b>
Skat af årets resultat.....	2	22.940
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-228.113</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....		-228.113
<b>I ALT</b> .....		<b>-228.113</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2022 kr.
Goodwill.....		49.167
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>49.167</b>
Produktionsanlæg og maskiner.....		244.733
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>244.733</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		416.575
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>416.575</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>710.475</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		376.255
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	614.814
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		56.217
Udskudte skatteaktiver.....		22.940
Andre tilgodehavender.....		53.331
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.123.557</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.123.557</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>1.834.032</b>

**BALANCE 30. JUNI**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>
		kr.
Anpartskapital.....		40.000
Overført resultat.....		-228.113
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>-188.113</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		702.321
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		76.697
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		470.256
Gæld til associerede virksomheder.....	7	83.723
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		71.062
Anden gæld.....		348.683
Deposita.....		269.403
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.022.145</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>2.022.145</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>1.834.032</b>
Eventualposter mv.	8	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9	
Usikkerhed ved going concern	10	

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 11. maj 2021.....	40.000	0	40.000
Forslag til resultatdisponering.....		-228.113	-228.113
<b>Egenkapital 30. juni 2022.....</b>	<b>40.000</b>	<b>-228.113</b>	<b>-188.113</b>

## NOTER

	2021/22 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>		<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	2	
Løn og gager .....	286.577	
Pensioner .....	27.009	
Andre omkostninger til social sikring .....	3.137	
Andre personaleomkostninger .....	2.530	
	<b>319.253</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>		<b>2</b>
Regulering af udskudt skat .....	-22.940	
	<b>-22.940</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>3</b>
	Goodwill	
Kostpris 11. maj 2021 .....	0	
Tilgang .....	50.000	
<b>Kostpris 30. juni 2022 .....</b>	<b>50.000</b>	
Afskrivninger 11. maj 2021 .....	0	
Årets afskrivninger .....	833	
<b>Afskrivninger 30. juni 2022 .....</b>	<b>833</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022 .....</b>	<b>49.167</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>4</b>
	Produktions- anlæg og maskiner	
Kostpris 11. maj 2021 .....	0	
Tilgang .....	250.000	
<b>Kostpris 30. juni 2022 .....</b>	<b>250.000</b>	
Af- og nedskrivninger 11. maj 2021 .....	0	
Årets afskrivninger .....	5.267	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2022 .....</b>	<b>5.267</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022 .....</b>	<b>244.733</b>	

## NOTER

	Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>
	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 11. maj 2021 .....	0
Tilgang .....	416.575
<b>Kostpris 30. juni 2022 .....</b>	<b>416.575</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022 .....</b>	<b>416.575</b>
	<b>2022</b> kr.
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>	<b>6</b>
Salgsværdi af udført arbejde .....	614.814
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto .....</b>	<b>614.814</b>
Der indregnes således:	
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver) .....	614.814
	<b>614.814</b>
<b>Gæld til associerede virksomheder</b>	<b>7</b>
<b>Eventualposter mv.</b>	<b>8</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>	
<i>Huslejeforpligtelser</i>	
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet årligt udgør 1.980 tkr., og som samlet pr. balancedagen kan opgøres til 16.236 tkr.	
Selskabet har kautionseret for søsterselskabernes engagement med pengeinstitut. Den samlede kautionsforpligtelse pr. statusdagen kan opgøres til 1.512 tkr.	
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>	
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.	
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for CeliX Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.	

## NOTER

## Note

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

9

Pengeinstituttet har fået stillet sikkerhed iform af et virksomhedspant pålydende 600 tkr.

Virksomhedspantet omfatter Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, Drivmidler og andre hjælpestoffer, Driftsinventar og driftsmateriel, Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi).

Goodwill.....	49.167
Produktionsanlæg og maskiner.....	244.733
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	376.255
Ialt.....	726.372

**Usikkerhed ved going concern**

10

Der er i regnskabsåret realiseret et underskud på 228 tkr., hvilket ledelsen finder meget utilfredsstillende.

Selskabets opstart og indtjening er ikke forløbet helt som planlagt. Selskabet har bl.a været nødsaget til at hensætte et større beløb til tab på et tilgodehavende fra salg til et søsterselskab, grundet at søsterselskabet er gået konkurs.

Selskabet har derfor på nuværende tidspunkt opbrugt de likvide reserver, idet kassekreditten er trukket op til den maksimale trækingsrettighed, som følge af dette store tab på debitorer samt et underskud på driften i selskabets første driftsår 2021/22.

Selskabet har i perioden juli - oktober 2022 oplevet en stigende efterspørgsel og omsætning, mens der var et lille fald i efterspørgsel og omsætning i november og december 2022. Året 2023 vurderer ledelsen er startet godt, og ledelsen forventer derfor en forbedret indtjening i indeværende regnskabsår.

Selskabet har på nuværende tidspunkt ikke indgået nødvendige aftaler om yderligere finansiering for det kommende år. Der er indgået aftaler med en række leverandører om ekstraordinær/forlænget kredittid. Ledelsen mangler stadig at føre forhandlinger med pengeinstituttet om muligheder og vilkår for at optage yderligere lån til finansiering af driften i det kommende regnskabsår. Det er ledelsens vurdering, at låneansøgningerne vil blive imødekommet, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.
